
Produkty stavebního 
spoření

Zhodnocení Pojištění vkladů
Poplatek za 

sjednání
Výše cílové 

částky
Poplatek za 
vedení účtu

Ukončení 
spoření

Státní podpora

Stavební spoření
Možnost až 4 % / 
ročně

Do 100 000 EUR
Bez poplatku za 
sjednání

Bez omezení až 
do 5 mil. Kč

360 Kč /ročně
Lze ukončit po 3 
letech bez 
poplatku

Až 2000 / ročně

Stavební spoření pro děti
Možnost až 4 % / 
ročně

Do 100 000 EUR
Bez poplatku za 
sjednání

Bez omezení 
cílové částky

360 Kč /ročně
Lze ukončit po 3 
letech bez 
poplatku

Až 2000 / ročně

ČSOB stavební spořitelna



Produkty stavebního 
spoření

Zhodnocení Pojištění vkladů Sjednání Výše cílové částky Vedení účtu
Ukončení 
spoření

Státní podpora

Moudré stavební 
spoření

Možnost zhodnotit 
úspory až o 4,25 % / 
ročně

Do 100 000 EUR
1 % z cílové částky 
(max. 10 000 Kč)

Neomezená 300 Kč / ročně
Po 6 letech 
spoření bez 
poplatku

Až 2000 / ročně

Stavebnní spoření 
EFEKT (pro uložení 
větší sumy peněz)

0,5 %  / ročně + 1,1 % 
po dobu 67 měsíců

Do 100 000 EUR Zdarma
Do 4 měsíců nutno uložit 
alespoň 50 000 Kč

300 Kč / ročně
Po 71 měsících 
bez poplatku

Až 2000 / ročně

Stavebnní spoření 
EFEKT PLUS (pro 
uložení větší sumy 
peněz)

0,5 %  / ročně + 1,2 % 
po dobu 67 měsíců

Do 100 000 EUR Zdarma
Do 4 měsíců nutno uložit 
alespoň 300 000 Kč

300 Kč / ročně
Po 71 měsících 
bez poplatku

Až 2000 / ročně

Modrá pyramida stavební spořitelna



Produkty stavebního 
spoření

Zhodnocení
Pojištění 
vkladů

Poplatek za sjednání
Výše cílové 

částky
Poplatek za 
vedení účtu

Ukončení spoření Státní podpora

Stavební spoření (tarif 
SPOŘENÍ)

Možnost až 
3,5 % / ročně

Do 100 000 
EUR

Zdarma
Minimálně 
200 000 Kč

352 Kč / ročně
Lze ukončit po 6. 
roce spoření bez 
sankce

Až 2000 / ročně

Raiffeisen balíček 
(chytrý účet + 
stavební spoření)

Až 4 000 Kč / 
ročně

Do 100 000 
EUR

Zdarma, 1000 Kč 
bonus za sjednání 
chytrého účtu a 1000 
Kč bonus za sjednání 
stavebního spoření

Minimálně 
200 000 Kč

352 Kč / ročně
Lze ukončit po 6. 
roce spoření bez 
sankce

Až 2000 / ročně

Raiffeisen stavební spořitelna



Produkty stavebního 
spoření

Zhodnocení Pojištění vkladů
Poplatek za 

sjednání
Výše cílové 

částky
Poplatek za 
vedení účtu

Ukončení 
spoření

Státní podpora

Stavební spoření od 
Buřinky

Garantovaných 
1,5%

2,6 mil. Kč

1 % z cílové 
částky, při 
sjednání online 
zdarma, aktuálně 
bonus 2000 při 
sjednání do 31. 3. 
2022 a dodržení 
6 let spoření.

Do 1 mil. Kč 325 Kč / ročně
Lze ukončit po 6. 
roce spoření bez 
sankce

Až 2000 / ročně

Stavební spoření pro děti
Garantovaných 
1,5%

2,6 mil. Kč
1 % z cílové 
částky

Do 1 mil. Kč 325 Kč / ročně
Lze ukončit po 6. 
roce spoření bez 
sankce

Až 2000 / ročně

Stavební spořitelna České spořitelny



Produkty stavebního 
spoření

Zhodnocení Pojištění vkladů Sjednání
Výše cílové 

částky
Vedení účtu

Ukončení 
spoření

Státní podpora

Stavební spoření 
(ProSpoření)

Garantovaných 
1,5%

Do 100 000 EUR

Pokud je 
sjednáno online 
tak bez poplatku, 
pokud na 
pobočce platí se 
1 % z cílové 
částky

Neomezená 324 Kč / ročně
Po 2 letech 
spoření bez 
poplatku

Až 2000 / ročně

Stavební spoření Kamarád
Garantovaných 
1,5%

Do 100 000 EUR Bez poplatku
200 000 Kč - 500 
000 Kč

324 Kč / ročně
Po 2 letech 
spoření bez 
poplatku

Až 2000 / ročně

Stavební spoření 55 +
Garantovaných 
1,5%

Do 100 000 EUR
Pro klienty 55 a 
více je sjednání 
zdarma

200 000 Kč - 500 
000 Kč

324 Kč / ročně
Po 2 letech 
spoření bez 
poplatku

Až 2000 / ročně

MONETA stavební spořitelna


